
 
Uchwała Nr106/XIII/2019 

Rady Gminy Gostynin 
z dnia 30 października 2019 

 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Orła Białego w Białotarsku w roku szkolnym 2019/2020 

 

      Na  podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 3 pkt 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245, z 2017 poz.2203, z 2019 poz. 730, 1287) Rada Gminy Gostynin, 

uchwala co następuje: 

§ 1. W roku szkolnym 2019/2020 zwalnia się Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Białotarsku 

p. Pawła Pilichowicza z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

                                                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                                             Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły 

obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

 Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej oraz 

zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę (art.42 ust. 7 Karty 

Nauczyciela). Organ ten ustala w stosownej uchwale zniżkę pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły 

zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (zwolnienia z pensum) 

 Organ prowadzący szkołę upoważniony jest do określenia rozmiaru tych zniżek lub zwolnienia z 

obowiązku realizacji pensum całkowicie. 

 Pan Paweł Pilichowicz dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Białotarsku pismem z dnia 2 

września 2019 r.  zwrócił się o zwolnienie z obowiązku realizowania przez niego 5 godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć, określonych Uchwałą NR 217/XXXVI/2017 Rady  Gminy Gostynin z  dnia 31 października 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycieli realizujących obowiązki z różnych wymiarów zajęć w szkołach i punktach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

 Prośbę umotywował zastanym arkuszem organizacji szkoły na rok szkolny 2019/2020.   

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


